



PERFIL

Diseño estrategias de comunicación para medios públicos y privados. Creo la imagen mediática de empresas y particulares a través de la realización de productos digitales audiovisuales y multimedia para RRSS. Realizo cobertura de eventos culturales y académicos en fotografía y video. Produzco fotografía de autor, prensa, viaje y producto. Me dedico a la investigación, análisis y crítica de cine. Actualmente soy escritora de diversos contenidos y me desempeño como realizadora de cine independiente en áreas como guión, dirección, cinefotografía y postproducción, así como también, en otros campos del audiovisual como el Videoarte, Videopoema, Livecinema y el Cine Expandido.

CONTACTO

CELULAR:
55 29 49 63 30

INSTAGRAM:
[@natalia.audiovisual](#)

CORREO ELECTRÓNICO:
natalia.audiovisual@gmail.com

HABILIDADES

Producción y Realización Audiovisual.
Edición de Video y Motion Graphics.
Escritura Narrativa Creativa para diversos formatos.
Fotografía.
Crítica y Análisis de Cine.
Curaduría Audiovisual.

NATALIA PAULINA FONSECA GARCÍA

Comunicación - Realización Audiovisual – Marketing Digital

EDUCACIÓN

UNIVERSIDAD AUTÓNOMA METROPOLITANA XOCHIMILCO

2013 - 2017

Licenciatura en **Comunicación Social** con especialidad en Estética y Hermenéutica de Productos Audiovisuales Contemporáneos y Producción Audiovisual.

UNIVERSIDAD DE SANTIAGO DE COMPOSTELA

2016

International Exchange en Comunicación Audiovisual.

EXPERIENCIA LABORAL

NEOWISE, AGENCIA DE MARKETING DIGITAL

2020 - Actual

Socia-fundadora. Directora de Producción. Creadora de contenidos multimedia (escritos, gráficos y audiovisuales) para RRSS.

DÉDALO MÉXICO, A.C.

2019 - 2020

Área de Comunicación Interna y Externa. Generadora de contenidos multimedia para RRSS (escritos, gráficos y audiovisuales). Registro y edición de fotografía y video de eventos.

CINE TONALÁ

2018 - 2018

Generadora de contenidos multimedia (escritos, gráficos y audiovisuales) para RRSS. Registro y edición de fotografía y video de eventos.



IDIOMAS: Español Nativo e Inglés de Negocios.